*Timothy will be sent shortly*

19 And I hope in the Lord Jesus to send Timothy unto you shortly, that I also may be of good comfort, when I know the things concerning you. (Act. 16:1)

20 For I have no man so of the same mind, who with sincere affection is solicitous for you.

21 For all seek the things that are their own; not the things that are Jesus Christ's. (1 Cor. 13:5)

22 Now know ye the proof of him, that as a son with the father, so hath he served with me in the gospel.

23 Him therefore I hope to send unto you immediately, so soon as I shall see how it will go with me.

24 And I trust in the Lord, that I myself also shall come to you shortly.

*In praise of Epaphroditus*

25 But I have thought it necessary to send to you Epaphroditus, my brother and fellow laborer, and fellow soldier, but your apostle, and he that hath ministered to my wants.

26 For indeed he longed after you all: and was sad, for that you had heard that he was sick.

27 For indeed he was sick, nigh unto death; but God had mercy on him; and not only on him, but on me also, lest I should have sorrow upon sorrow.

28 Therefore I sent him the more speedily: that seeing him again, you may rejoice, and I may be without sorrow.

29 Receive him therefore with all joy in the Lord; and treat with honor such as he is.

30 Because for the work of Christ he came to the point of death: delivering his life, that he might fulfil that which on

14 Omnia autem facite sine murmurationibus et hæsitationibus: (1 Petr. 4:9)

15 ut sitis sine querela, et simplices filii Dei, sine reprehensione in medio nationis pravæ et perversæ: inter quos lucetis sicut luminaria in mundo,

16 verbum vitæ continentes ad gloriam meam in die Christi, quia non in vacuum cucurri, neque in vacuum laboravi.

17 Sed et si immolor supra sacrificium, et obsequium fidei vestræ, gaudeo, et congratulor omnibus vobis.

18 Idipsum autem et vos gaudete, et congratulamini mihi.

*Timotheus cito mittendus*

19 Spero autem in Domino Jesu, Timotheum me cito mittere ad vos: ut et ego bono animo sim, cognitis quæ circa vos sunt. (Act. 16:1)

20 Neminem enim habeo tam unanimum, qui sincera affectione pro vobis sollicitus sit.

21 Omnes enim quæ sua sunt quærunt, non quæ sunt Jesu Christi. (1 Cor. 13:5)

22 Experimentum autem ejus cognoscite, quia sicut patri filius, mecum servivit in Evangelio.

23 Hunc igitur spero me mittere ad vos, mox ut videro quæ circa me sunt.

24 Confido autem in Domino quoniam et ipse veniam ad vos cito.

*Laudatur Epaphroditus*